Evesham monasterium, jam oppidum.

b De hac visione Malmesburiensis: Locum illum, quo nunc cœnobium visitur, peculiariter amasse, (Egwino constat,) incultum antea et spinetis horridum, sed ecclesiolam ab antiquo habentem ex opere forsitan Britannorum. Eo loci vir sanctissimus dum solitudine invitante frequentaret excubias, Dei genitricis visione et allocutione mulceri meruit, plane et absque scrupulo præcipientis, ut ibidem sibi fundaret cœnobium, futurum sibi gratiosum, ille negotiosum. Institit ille jussis, et complens opus, Apostolicis et regis privilegiis corroboravit. *Congruunt his quæ sec. 8, cap. 18 scribit Harpsfeldius.*

c Inferius aliam S. Egwini bullam de hac ipsa re dabimus.

d Ms. Rub. val. fterem.

e De hoc Cambdenus loco citato: Inferius in primitiva Anglorum Ecclesia alius etiam locus fuit religiosus cultus, tunc Fleadanburgh, nunc Flatburgh. *Situs est haud procul ab Avona, infra Evesham.*

Fleadanburgh.

f In vita S. Adelmi apud Surium dicitur, post duos annos.

g Plenius

EX MSS.

g *Plenus in eadem vita : concitoque gradu ad locum, ubi sacrum corpus jacebat, quinquaginta fere millibus ultra Meldunense monasterium positum, deveni, et ad sepulturam adduxi, honorificeque sepelivi, mandavique, ut quibuscumque locis sacrum corpus, dum asportaretur, quiesceret, sacre Crucis signa statuarentur, etc.*

h *Est Meldunense canobium, sive Malmesburiense in Wiltoniensi Comitatu, de quo alibi.*

Offa et Kintredus Reges, monachi.

i *Refert Westmonasteriensis hanc peregrinationem anno Christi 710, Wigorniensis an. 708 melius. Uterque Rex Romæ monasticum institutum amplexus, reliquum vite sancte isthic exegit, ut iidem asserunt. Offa hortatu S. Kineswithæ, filie Ethelredi Merciorum Regis, quæ ejus nuptias speraverat, celestes suspirare doctus amores, inquit Malmesburiensis, Romam perrexit, etc. Kintredo eas cogitationes injecisse videtur militis ejusdam, in quem magno amore propendebat, infelix exitus, inquit Harpsfeldius.*

k *Is sedt a 7 Martii, an. 708, usque ad 9 Aprilis, 714.*

l *Clemens Reverus, in provincia illa.*

m *Apud eundem Clementem additur patrie, ut indicetur Priamas Angliæ.*

n *Capgrav. et ms. 704 manifesto mendo. Harpsfeldius ait hanc bonorum Eveshamensi canobio donatorum confirmationem factam esse an. 708, Mellius Reverus 709.*

o *Reliquum hujus diplomatis deerat in ms. et Capgr. supplivimus ex Renero.*

p *Non est hic magnus ille Wilfridus Eboracensis Archiepiscopus, cujus natalis celebratur 12 Octobris, Translatio 24 Aprilis; sed vel Wilfridus junior dictus, de quo inferius; vel Wilfridus Wigorniensis, Egwini successor. Nam, ms. Chronicon Abbatum Eveshamensium, de S. Egwino isthac tradit: Qui Episcopatum suum dedit Wilfrido, et factus fuit hic primus Abbas. Scribit Wion Egwinum ex monacho Wigorniensis factum esse illius civitatis Episcopum: Pitæus monachum Benedictinum fuisse ante Episcopatum. Videtur suffragari quod dicatur (in vita m. 1.) paupertatem complexus, seseque contemplationi divinæ dedidisse. Renerus quoque asserit antea monachum fuisse.*

CAPUT III.

S. Egwini visiones, ægritudo, mors.

Egwinus omni virtute conspicuus,

Cœpit deinde vir Dei Egwinus, omissis regalium negotiorum curis, ad contemplativæ vitæ statum se conferre, virtutibus et miraculis coruscare, curas mundi postponere, damna rerum temporalium simplici animo tolerare, sacris lectionibus insistere, vigiliis et abstinentia venerabile corpus suum castigare. Erat enim iste Egwinus Episcopus Confessorum sanctissimus, humilis in habitu, in sermone jocundus, in prædicatione devotus, verax in judicio, in moribus venerabilis, in orationibus pervigil, in lectione assiduus, in affectu pius, multis etiam miraculis fulgens. Nam inter lacrymas et singultus, quos die ac nocte indesinenter omnipotenti Deo fundebat, sæpe Angelorum visionibus demulcebatur, et alloquiis, et aliorum Sanctorum, qui de hoc seculo excesserant, continuis consolationibus refovebatur.

et visionibus.

D. Virgo sæpe ei apparet.

13 Beatissimam vero Mariam Domini nostri Jesu Christi genitricem, toto affectu et spiritu, toto corde et amore amplexabatur, ut nunquam a memoria ejus excideret, nunquam in verbis ejus deesset. Cujus visitatione et consolatione Dei servus Egwinus sæpe recreatus, omnia quæ mundi erant omittebat, et ea quæ Dei erant indesinenter exercebat: miseris condelebat, pauperes recreabat, esurientes pascibat, et cetera pietatis opera indesinenter adimplebat.

Morbos alienos æger sanavit.

16 In diutinam tandem infirmitatem decidens, non cessabat die ac nocte a divinis quidem laudibus, necnon canticis spiritualibus, et quod per se minus poterat, per alios complere faciebat. Curam pauperum et peregrinorum ante omnia procurabat: multis etiam infirmitatibus cum invocatione nominis sanctæ Trinitatis salutem impendebat, tactu manuum suarum dolores expellens, et ab obsessis corporibus dæmones effugans. Sanctus itaque Egwinus cum a primævo juventutis flore semper usus fuit cilicio, nunc in cinere jacens asperrimo, ad carnem nudam indutus erat a trogulo; ipsam debilitatem et infirmitatem carnis suæ corporali maceratione et jejuniis devincens.

Cilicium semper gestat.

a

17 Cum enim B. Egwinus operibus caritatis totus efflueret, maxime tamen prædicationi operam dedit. Erat namque juxta Evesham ad octo milliaria ca-

strum b Alvecestre, regale tunc mansum, cujus loci habitatores, quanto rerum opulencia et temporalium abundantia affluabant, tanto magis gulæ et luxuriæ dediti, studentes avaritiæ et cupiditati, misericordiæ Dei se indignos efficiebant. Ad hunc locum accedens B. Egwinus, prædicavit illis regnum Dei. Sed gens absque consilio, et sine prudentia, et cervicis duræ, nec assueta vitia relinquere, monitis illius nolebat acquiescere: et cum castrum illud velut ne moribus undique consitum, conflandi ferrum locus esset aptissimus, et fabris, et ferri exclusoribus maxime repletur, gens incredula incudes malleis ferreis tanto strepitu continuo percutiebatur, ut beati viri sermo non audiretur, et a castro recedere cogeretur. Beato igitur viro castro exeunte, præ concussione, imo confusione malleorum et incudum, adhuc timiebant ambæ aures ejus, et levatis oculis in cælum flexis in terra genibus, contra artem fabrilem illius castri, Dominum deprecatus est. Et ecce subito castrum ipsum terra absorbit, ita quod novo super vetere qualitercumque reedificato, usque in hodiernum diem in constructione novarum domorum in fundamentis antiqua ædificia reperiuntur; nunquam enim postea in loco illo aliquis artem fabrilem recte exercuit, nec aliquis eam exercere volens, ibi vigere potuit.

Castrum, impiorum sedes, eversum.

Ars fabrilis ibi exerceri non potest.

18 Cum autem ad extremum vitæ pervenisset, convocatis monachis et filiis, quos Deo generat, ait: Vixi Fratres, apud vos, nec pudet vixisse: feci enim quod potui; quamvis omnino exiguum sit, quod feci. Quid agere, et a quibus vos oporteat declinare, dixi; quibuscumque modis dicendum esse existimavi. Ostensa igitur rectitudinis via precor ut gradiamini, nec vos decipiat præsentis umbra felicitatis: fugit enim, et nunquam in eodem statu permanet. Ipse, qui est via, veritas, et vita, viam iniquitatis a vobis amoveat: viam suarum justificationum vos instruat. Sicque plenus virtutibus circa annum Domini dcxxx, tertio d kalendas Januar. migravit ad Dominum, et in monasterio, quod a fundamentis construxerat, sepultus est.

Suos adhortatus pie moritur.

c

d

a *Sic infra 15 Janu. in vita S. Mauri: Nam reliquo totius anni tempore, sub monachali tunica, semper asperrimo a scapulis usque ad renes induebatur trogulo; ejusdem subtegminis in stratu super aggestum calcis et sabuli, tantummodo excepto quadragesimali tempore, semper usus est cilicio.*

Trogulum.

b *De hoc Cambdenus: Ad Arrowi, et Aleni confluentes, in Comitatu Warwickensi, sed ad Wigorniensis fines, vidimus Aulcester, Matthæo Parisiensi Alencester, et rectius, quod celebratissimum et antiquissimum esse contendunt incolæ, unde Ouldeester dictum voluit. Et paulo post. Nunc autem e maximo oppido in exiguum rerum venalium mercatum decrevit, sed fragmentariis nudinis celebratissimum.*

Aulcester.

c *Ita et Harpsfeldus, at Martyrol. Anglicanum, Pitæus, aliique 710, Godwinus 714, Wion 712, mortuum scribunt.*

d *Fortè idus legendum. In Epitaphio tamen infra, dicitur in Nonas mortuus.*

CAPUT IV.

Miracula post mortem.

Post ejus obitum, multa Deus miracula pro ipso operari dignatus est. Rusticus quidam partem terræ S. Egwini surripuit, et cum Judices sanxissent, ut certo die veniret, et terram illam suam esse juraret, pulverem de domo sua sumpsit, et a sotulares implevit, ut tute jurare posset, quod super terram suam staret. Cumque super reliquias Sancti Egwini juraturus manum porrigeret, ferro b falcastro, quod in manu gestabat, nescio quo casu in cerebro percussus, subito ad terram mortuus ruit, et vitam cum terra coram omnibus amisit.

Pejorare volens, male moritur.

a

b

20 Cum alius quidam terram S. Egwini invadens possideret, Judicum sententia decernitur, ut manu propria super reliquias S. Egwini jurando terram acquireret: erat enim vir ille grandævus, et barba proluxa barbatus. Assurgens ergo barbam propriam concludit palmo, per istam, inquit, barbam mea est terra, et ego eam possidebo jure hereditario. Vix emiserat

Pejorans ad ejus reliquias barbam amittit.

emiserat verbum; et ecce totam barbam coram cunctis lapsam ita projecit ad terram, ac si apposita esset, non naturaliter nata. Sic qui alienam terram injuste invasit, jure cum ipsa terra barbam propriam perdere meruit.

c 21 Londoniensis Episcopus *c* Elfwardus, cum in mari orta tempestate maxima, naufragium pene pateretur, invocato S. Egwini suffragio subito sedatur tempestas, et tranquillitate mari reddita ad portum optatum cum gaudio pervenit.

Muto loquendi facultas data. 22 Juvenis quidam a nativitate mutus pro salute recuperanda Romam pergens, tribus annis ibi mansit. Et ecce nocte quadam albis vestibus quidam indutus sibi apparens, dixit: Redi festinus ad terram tuam, et ad sepulcrum S. Egwini, si volueris, sanitatem consequeris. Quo cum pervenisset, solutus quidem vinculis linguae aperte loquendo verba protulit.

Frequentia Sabbathis miracula. 23 Ante Nortmannorum adventum in Angliam, tanta miraculorum frequentia monasterium S. Egwini illustravit, ut omni fere die Sabbati aliqua infirmitate vel molestia detentus gratam per S. Egwinum medelam aeger quispian reportare mereretur.

d 24 Monachus quidam *d* Coventrensis, nomine Sperculphus, solitus erat monasterium S. Egwini in Sanctorum festivitibus frequentare, in orationibus pernoctare. Is cum in quodam festo S. Egwini more solito in ecclesia ejusdem Sancti nocturnas vigiliis in vigiliis et orationibus preoccuparet; admirabilem visionem oculis corporeis videre meruit. Vidit enim primo lumina divina virtute extincta, et ecclesiam paullatim superna luce illustratam, et incredibili fulgore irradiatam. Cumque ad hoc spectaculum territus animus et oculos convertisset; conspicit processionem maximam sanctorum spirituum advenientem, in qua quidam pueri luminum portitores cum candelabris praecedebant; dehinc ephebi sequebantur; post quos seniores veneranda canicie nitentes secuti sunt: hi omnes albis stolis induti mirum spectaculum praebuere. Post hos quidam Pontificalibus indutus advenit, quem dextra laevaue bini seniores deducebant. Accedentes ergo ad altare S. Egwini matutinas cantare coeperunt. Mira res! Missa incipitur, ac mirabili dulcedine decantatur: qua completa, sicut intraverat totum illud collegium, *e* sicut ante, procedendo egressum est.

Sancti ad altare S. Egwini matutinas et Missam canunt. 25 Cum idem monachus quadam nocte in ecclesia Dei genitricis in eodem monasterio, in illius festo vigilans pernoctaret, januis clausis, cum inestimabili claritate et decore conspicit simili modo processionem venientem, Sanctumque Egwinum gloriosam Dei genitricem Virginam Mariam deducentem. Pervenientes igitur ad altare beatae Virginis Mariae, venerandus Pontifex Egwinus post matutinas honestissime decantatas, Missarum solemniam exorsus est. Monachus vero, qui haec vidit, stupefactus intra se dixit: Qui est hoc? num sensum perdididi? Nonne hic quidam sunt, quos diu ex hac luce subtractos intelligo? Et accedens secreto ad quemdam, quae esset, cui Missa decantaretur, inquit. Et ille: Tace; num ignoras Dominum nostrum S. Egwinum beatae Dei genitricis et semper Virginis Mariae sacrum mysterium celebrantem? Itaque Missa completa duo Episcopi caeli Reginam, dextra laevaue assumentes, eodem ordine quo intraverant cum possessione regressi sunt.

e *Missam S. Egwinus mortuus celebrans apparuit.*

Falcastrum. *a* De hac voce 8 Janu. in 2. vita S. Gudilke, cap. 2, n. 8, lit. d. *b* *Explicit, hanc vocem S. Gregorius lib. 2, Dial. cap. 6. Quodam vero die ei dari ferramentum jussit, quod ad falsis similitudinem falcastrum vocatur, ut de loco quodam vepres absinderet Graecus interpretis habet: αὐτὸν εὖρον ἐργαλείον, ὅπερ ἐν αὐτοῖς ἀνομάζεται ἐλαστίον.*

c *Alis Elwardus, aliis Alwordus dicitur, factus Abbas Eveshamensis an. 1014, sub Ethelredo Rege; inde Episcopus Londinensis sub Canone Rege. Obiit hamesia an. 1044.*

d *Coventria, vel Conventria, in Warwickensi Comitatu urbs ampla, et nitida. Monasterii, sive Prioratus, cujus hic monachus fuisse atunius videtur cernuntur adhuc parietina. Id monialibus Canulus edificavit, Leofricus Merciorum Comes, cujus in vita*

S. Eduardi 3 Januarii frequens facta mentio, monachis donavit, mirificeque amplificavit, et ornavit. e Ms. Rub. val. seriatim.

FRAGMENTUM ALTERIUS VITAE

a Franc. Godwino e mss. relatum.

Egwinus, regali ortus prosapia, Wigorniensis patria, temporibus Adelredi et Kenredi Regum Merciorum fit Wigorniensis Episcopus. Unde paullo post ejectus est. Romam profectus, a Papa (coram quo Missas solemniter celebravit) Episcopatu restituitur. *a*

S. Egwini primam iter Romam.

2 Post reditum a Roma impetravit locum, qui *b* Aethamne dicitur, et postea Eovesham a nomine ejusdam bubulci (Eoves) B. Egwini, qui in silva quadam porcarn perditam et septenum fetum parituram, invenit. Ab illo igitur omine, locus Eovesham dicitur, et monasterium nomen inde tulit. Sed primo Ethelredus Rex dedit ei antiquum monasterium dictum Fledanburch, quod Egwinus dedit Subregulo provinciae *c* Huicces pro alio conobio, quod *d* Stradford dicitur. Paullo post ab Oswardo Regis fratre alias Edwinus terras obtinuit, videlicet *30*, *e* mansas apud Twiford. Post Kendred affinis Egwini dedit ei *48*, alias mansas in ambitu loci qui Cotham dicitur.

a
b
Varia illi donata a piis Principibus.

3 Deinde Romam proficiscitur cum Offa et Kenredo ad impetranda pro monasterio suo privilegia. Quibus impetratis, in Angliam *f* redierunt, et congregata *g* synodo generali in loco qui Alne dicitur, cui inter fuerunt Berthwaldus Cantuariensis et *h* Wilfridus Eboracensis; donationes illae omnes confirmatae sunt, misso Wilfrido ad locum consecrandum. Quo facto Egwinus ibi Benedictinos monachos constituit. Postea obiit in Calend. Januarii.

c d
e
Secundum iter Romanum.
f
g
h

EPITAPHIUM S. EGWINI.

Rupe sub hac vili tegitur vir summus: et urna Clauditur angusta, quem subvehit alta per orbem Veri fama volans. Genus hic spectabile duxit: Et mores habuit praclaros, magnaue gessit: Ecclesiam fecit, quam nunc dicunt Eovesham. Ditavit terris, et multa nobilitavit Libertate locum, qui regni jurat tenebat. Omnimodam scripsit, subscripsit Curia Regis, Et qui Romanam Sedem tunc Papa regebat Confirmavit eam, proprio testante sigillo. Vita migravit cum Solis per Capricornum *i* Tertius ac decimus medians existeret ortus.

Sepelitur in monasterio quod extruxit. Temporibus vero *k* Edgari Regis sub Abbate Oswardo, ecclesia de Eovesham, constructa ab Egwino, corrui. *l*

a *Monet Godwinus, quaedam hic in us. vita interjici, quae omiserit. b Cambdenus supra Eath-homme vocat.*

c *Forte Wicces legendum. Badae aitate Wigorniensis Comitatus incolae Wicii dicebantur, vel a sinuoso flumine (Sabrina) quod accolum, inquit Cambdenus: est enim Wic Saxonice, seu Teutonice, ut alibi diximus, sinus; vel a salinis, quas Wiches prisci Angli sua lingua nominarunt. Salinae enim hic sunt nobilissimae, pluresque salis fontes saepius reperti, qui tamen obstructi eo quod cautum (ut antiquis schidis legitur) uno solummodo loco salem excoqui, ut silvis sit prospectum.*

Wicii.

d *Est nunc Stratford emporium non inelegans ad Avonam, Sitalford. vulgo Stratford upon Avon. Illic ne hoc conobium fuerit, an potius in Stratford old in eodem Warwickensi Comitatu, haud nobis nunc in promptu est definire.*

e *Est mansa, ut habetur in Onomastico Clementis Reneri, tenura, vel tenementum, habitatio alicujus familiae sub dominio alicujus domini, seu feudi.*

f *Egwinus scilicet, ejusque comitatus; at non Reges, ut supra dictum est.*

g *Habita fuit anno primo Osredi Regis Northumbriae, et primo aut secundo Kenredi Regis Merciorum, Synodus ad Nidum fluvium Northumbriae, in causa S. Wilfridi, qui non integro post quadriennio superstes fuit. Ast haec Synodus in Alne loco, sito (ut suspicamur) circa Alcum flumen in Warwickensi ditone, haud procul Eoveshamino, ut ex cap. 3, vitae prioris patet. Pro hac Synodo aliam confingere recentiores Londini habitam ejusdem visionum Egwini occasione, de cultu sacrarum imaginum, qui tum*

EX VARIIS.
Synodus Londinensis de imaginibus an. 714 fictitia.

tum in Angliam inductus sit. Quod commentum solide Baronius refutat ad an. 744, quippe quod constat S. Augustinum alioquin Anglorum Apostolos, crucem argenteam, et Salvatoris imagine in tabula depictam præferentes, Litaniasque canentes in urbem regiam esse ingressos. Verum quæ causa cujus Synodi extiterit, tum hinc, tum ex Brevis Constantini Papæ supra relato sat constat.

h Secundus hic est Wilfridus, quem sibi successorem, cum lotus populi electione, ordinavit S. Joannes magni Wilfridi successor, et Beverlaci reliquum vitæ privatus exegit. Obiit hic Wilfridus anno 743 secundum Westmonasteriensem. De eo agemus 29 Aprilis. i Hic est dies in Januarii.

k Chronicon Eveshamense: Res hujus monasterii miserrime distrahebantur, quoad usque S. Ethelwoldus, (de quo i Aug.) jussu Regis Edgari et B. Dunstani huc adveniens, Oswardum Abbatem hic constituit, anno gratiæ 960, commendans ei terras et possessiones, quas Alchelmus (Princeps) Christi adversarius, post mortem Edwini (decimi octavi ab Egwino) Abbatis abstulit.